

Gyldesten Godsarkivs Skifteprotokol 1814-1848, side 348-351

Registrerings- og Vurderings Forretning efter Skovfoged Christian Rasmussen af Huggets Skovfogedhus.

Aar 1846 25. August mødte den konstituerede Skifteforhandler forvalter Krarup fra Gyldensteen i Skovfogedhuset i Hugget for at foretage Registrerings- og Vurderingsforretning efter den der i slutningen af forrige Aar ved døden afgåede Skovfoged Christian Rasmussen. - Enken foreviste ---- -- Skifterets-- Resolution af 14. Marts sidstleden hvorefter det i Henhold til Bestemmelserne den 18de § i Fod. af 21 Maii 1845 tillades hende at hendsidde i uskiftet Bo efter hendes afdøde Mand, men havde hun desuagtet nu forlangt Skiftehold, og bemærker det at hun -- --- ---- har erlagt nogen ----nition til Skifteforvalteren. Enken Amalia Larsdatter tillige med hendes Laugværgæ Gaardmand Ole Jørgensen af Holse vare tilstede og blev af hende opgivet Afdøde Arvinger at være
A. som avlet i Ægteskab med hans første Kone Marie Hansdatter.

1. En Søn Rasmus Christian Rasmussen 8 Aar gl.

2. En datter Ane Kathrine Rasmussen 10aar Gl.

3. _en Ditto Mathea Rasmussen 7 Aar gl.

4. en do, Karen Sophie Rasmussen, 5 aar gl. og

5. en do. Juliane Rasmussen 3 Aar gl.

B. som avlet i Ægteskab med Enken en Datter Karoline Rasmussen ½ Aar gl. -

Som Værgæ for samtlige umyndige Børn var tilsted Gaardmand Hans Olsen af Skaadstrup, og vare som vidner og Vurderingsmænd nærværende, Sognefoged og Gaardmand Rasmus Hansen og Gaardmand Jørgen Olsen begge af Skaadstrup. - Forretningen dernæst fremmet som følger, efterat Skovfoged Rasmus Hansen der er Fader til Afdøde ligeledes var kommet tilstede, og blev da vurderet.

1. De Sager som alene tilhører Boet.

Her følger opgørelse af effekter på næsten 4 microfimbilleder, som jeg endnu ikke har afskrevet.

Summen boet alene tilhørende = 161 Rd ” m 8 sk

2. De Sager som var i Fællesskab med forhenværende Skovfoged Rasmus Hansen, og hvoraf denne tilkommer halvdelen og Boet den øvrige halvdel.

Her følger opgørelse af effekter på 7 microfimbilleder, som jeg endnu ikke har afskrevet.

Summen der var i Fællesskab med Rasmus Hansen = 316 Rd ”- ” -

Saavel Enken med Laugværgæ som Værgæ for Børnene samt Skovfoged Rasmus Hansen tilkjendegav at Boet ---- er tilhørende med hvad foran er registreret og vurderet og forefandtes eihellermere i Stervbohuset. - Enken anmeldte at være bortskyldig til forrige Forpagter Rasmussen på Hugget 15- ”- 2- til Gaardmand Niels Hansen på Ore Mark 2- 8- 3- til Gaardmand Peder Larsen Ore 2- 2- 4- til Huus mand Lüder Christensen Pikkerhuset 1- ”-5 til Kjøbmand N. Hansen i Bogense 3- ”- 6- til Skomager Petersen ibid. 2- ”- 7- til Skomager Poul Wedel 1- 2- 8- til Gaardmand Rasmus Lorensen Særsløv 1- 9- til Forpagter ----veber? paa Hugget 1- ”- 10- til Sognefoged Rasmus Hansen Skaadstrup 1- ”- 11- til Skovfoged -- Steffen 7 rd, og hvorpaa hun ligeledes at hendes afdøde Mand havde sagt hende at han havde til gode hos Gaardmand Hans Olsen i Skaadstrup 40rd. - Da Enken fra flytter hendes iboende Huus i Løbet af indeværende aars Vinter er hun saavel som Skovfoged Rasmus Hansen bleven enige om ved Auktion at bortsælge de registrede Sager for hvilke de indtil den Tid lovede at være ansvarlige, og anmode de da Skifteforvalteren om at foretage sig-- sationen ved Auktionen, samt vedtages det at Kjøberne skulle paalægges 1 (procent pr.???) Rbd. i Auktionsomkostninger. - Hvad Indtægter der vil kunne blive at beregne Boet for den i indeværende Aar (anlaude?) Humle, derfor bliver af Enken at aflægge Regnskab. - Forretningen for i dag sluttet og underskreven. - Krarup

Enken

Laugværgæ

Værgæ

Amalia Larsdatter

Ole Jørgensen

Hans Olsen

Som Vidner og Vurderingsmand

R. Hansen

-- Hansen J. Olsen m.f.H.

Skiftet er endnu ikke færdigtydet eller korrekturlæst